
 

 

UCHWAŁA NR VI/34/2024 

RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

lub wspomaganych oraz ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych 

i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi dla mieszkańców z terenu  

Gminy Wymiarki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024r., poz. 1465) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 36 ust. 2 lit. i, 

art. 48a, art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5, art. 101 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz.U. 

z 2024r., poz. 1283 z późn.zm.) Rada Gminy Wymiarki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych, udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 

bezdomnym w schroniskach dla osób bezdomnych i w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi, które posiadają ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały na terenie Gminy Wymiarki. 

§ 2. 1. Pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych i w ośrodkach wsparcia jest pobytem 

czasowym i odpłatnym. 

2. Odpłatność osoby kierowanej nie może przekraczać kosztów pobytu w mieszkaniu treningowym lub 

wspomaganym i w ośrodku wsparcia. 

3. Osoby kierowane ponoszą odpłatność na zasadach określonych w poniższej tabeli, z zastrzeżeniem 

wskazanym w ust. 2: 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę  

w rodzinie wyrażony w % 

liczonych od wysokości kryterium 

dochodowego określonego  

w ustawie o pomocy społecznej 

(art. 8 ust. 1) 

Wysokość odpłatności liczona procentowo w stosunku do dochodu 

Ośrodki wsparcia, 

mieszkania 

treningowe 

lub wspomagane 

Schroniska dla osób 

bezdomnych 

Schroniska dla osób 

bezdomnych  

z usługami 

opiekuńczymi 

do 100% bezpłatnie do 30% do 50% 

powyżej 100% do 150% do 40% do 60% do 60% 

powyżej 150% do 200% do 60% do 70% do 70% 

powyżej 200% do 250% do 80% do 80% do 80% 

powyżej 250% do 100% do 100% do 100% 

§ 3. 1. Stawka odpłatności dziennego pobytu osoby w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

i w ośrodkach wsparcia, zakres oferowanych usług, zasady regulowania odpłatności ustalane są na podstawie 

porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Wymiarki a podmiotem prowadzącym placówkę, do której ma być 

skierowana osoba potrzebująca schronienia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 29 listopada 2024 r.

Poz. 2791



2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia, 

mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

3. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się za dni 

faktycznego pobytu. 

4. Odpłatność wnoszona jest co miesiąc za dany miesiąc pobytu w terminie do 30. dnia danego miesiąca. 

5. Odpłatność wnoszona jest na konto wskazane w decyzji kierującej do ośrodka wsparcia, mieszkania 

treningowego lub wspomaganego. 

6. Nie dochodzi się zwrotu odpłatności, jeżeli nastąpił zgon osoby zobowiązanej do wnoszenia odpłatności 

a należność za pobyt nie została uregulowana. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych sytuacjach osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za pobyt 

w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym i w ośrodku wsparcia mogą być zwolnione z częściowej lub 

całkowitej opłaty za pobyt. 

2. Sytuacje szczególnie uzasadnione, o których mowa w ust. 1 to m.in.: 

a) ponoszenie znacznych kosztów związanych z leczeniem, rehabilitacją, zakupem leków lub sprzętu 

rehabilitacyjnego; 

b) zdarzenie losowe, przy czym wszelkie zdarzenia i wydatki stanowiące podstawę częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z odpłatności powinny zostać udokumentowane i mieć znaczący wpływ na sytuację 

bytową osoby lub rodziny. 

c) inne uzasadnione przyczyny i trudne sytuacje życiowe osoby zobowiązanej do wnoszenia opłaty. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z ponoszenia odpłatności podejmuje kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wymiarkach. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XV/80/2019 Rady Gminy Wymiarki z dnia 18 grudnia 2019r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 

schronienie osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2025r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Mazur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2791


		2024-11-29T14:49:31+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




